
 
Jernbanemesterskaber i fotografi 2026 
 
Deltagere: Alle medlemmer af Jernbanefritid.  
 
Grupper: Gruppe I  Monokrome papirbilleder. * 
 Gruppe II Farvepapir billeder. * 
 Gruppe III Digitale filer 
 
 * Af hensyn til fremstilling af katalog mv. skal du aflevere de 

digitale filer, som dine papirbilleder er fremstillet efter i højeste jpg 
kvalitet. Send et memory stick med dit navn på eller overfør dem 
via www.wetransfer.com  

 Disse filer skal være 2048 pixels på længste led. Billederne 
leveres i mapper A 1, B 1, A 2 og B 2.  

 
Temaer: Tema A: Jernbaner og jernbanefolk. 
 Tema B: Frit motiv – (her er jernbanemotiver også tilladt). 
 
Antal billeder: Hver deltager må indsende indtil 4 billeder i hvert af de to temaer i 

de 3 grupper - dvs. 4 x 2 x 3 = i alt max 24 billeder. 
 
Tilladte billeder: Alle billeder, der ikke tidligere har deltaget i et 

Jernbanemesterskab. Se note om kunstig intelligens. ** 
 
Montering: Papirbilleder skal opklæbes på karton af højst 2 mm tykkelse. 
 Billedfladen er fri, men det totale mål skal være 30 x 40 cm. 
  
Billedstørrelse digital Billederne leveres i jpg format i højeste kvalitet. Send et memory 

stick med dit navn på eller overfør dem via www.wetransfer.com. 
De skal være 2048 pixels på den længste led. 

 
Mærkning: Papirbilleder mærkes med titel, på bagsiden i højre øverste hjørne 
 Digitale filer skal have samme navn, som det, der skrives på 

billedlisten. 
 
Indsendelse: Billederne skal - sammen med elektronisk udfyldt billedliste - være 

billedsekretæren i hænde senest den 31.05.2026. Få en billedliste 
hos afdelingsformanden på lkjeppe@hotmail.com  

 
Gebyr: 75 kr. som opkræves af stævnekassereren. 
 
Arrangement Billederne og resultatet præsenteres ved et arrangement lørdag 

den 19 september på et hotel i arrangementsbyen. Fra fredag den 
18. september kl. 12.00 til lørdag kl. 23.59 den 19. september 
afvikles en fotokonkurrence med temaet ”Hvad jeg fik øje på”. Hør 
nærmere hos afdelingsleder Kurt Jeppesen på tlf. 29 80 49 83. 

 
** ”Regelsæt og definition for kategorier: 
 
 For alle kategorier gælder det, at alle billedinformationer i et 

billede skal stamme fra fotografiske optagelser, dvs. billeder 
optaget på et lysfølsomt medium, af fotografen selv. 

 
 Alle former for billedbehandling, herunder digitalt og 

mørkekammerarbejde, er tilladt, så længe fotografen selv udfører 
behandlingen og ikke tilføjer fotografiske elementer, som ikke er 
skabt af fotografen selv.” 
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Billeder og billedliste sendes til billedsekretæren: (eller afleveres på en klubaften). 
Efter aftale med billedsekretæren kan digitale filer sendes via www.wetransfer.com til 
hannefotoklub@gmail.com Portrætlignende billeder skal overholde 
persondataforordningen. 
 
Hanne Nicolajsen Lindberg Valby Langgade 28, 5.  
2500 Valby Tlf. 30 28 31 72. E-mail hannefotoklub@gmail.com      
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